[image: image1.jpg]>
@ <
<

АДМИНИСТРАЦИЯ АФАНАСЬЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
                                            КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

03.10.2023                                                                                                          № 853
пгт Афанасьево

	О подготовке и проведении окружного конкурса «Женщина года-2023»

На основании Положения об областном конкурсе «Женщина года – 2023» утвержденного Председателем Кировской областной общественной организации «Союз женщин» в целях подготовки и проведения окружного конкурса «Женщина года-2023»:

1.  Утвердить Положение об окружном конкурсе «Женщина года-2023» (далее – конкурс) согласно приложению № 1.

2. С целью подготовки конкурса создать и утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению окружного конкурса «Женщина года – 2023» согласно приложению № 2.

3. Организационному комитету:

3.1 Провести информирование руководителей учреждений и организаций Афанасьевского муниципального округа о проведении конкурса;

3.2 Провести прием документов на конкурс в срок до 17.11.2023 включительно;
3.3. Подготовить и провести в срок до 01 декабря 2023 года   мероприятие «Женщина года-2023».
4. Создать и утвердить состав экспертного совета окружного конкурса «Женщина года – 2023» согласно приложению № 3.

5. Экспертному совету:

5.1. Провести отбор победителей и лауреатов конкурса в срок до 23.11.2023;

5.2. Провести отбор кандидатов на областной конкурс «Женщина года-2023».

6. Рекомендовать начальникам территориальных управлений, председателям женсоветов, руководителям учреждений, организаций предоставить в организационный комитет заявки об участии в конкурсе в соответствии с Положением.
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации муниципального округа по социальным вопросам.
8. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.
	Исполняющий полномочия главы

Афанасьевского муниципального округа
	А.А. Сероев

                                                                                                            Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением администрации Афанасьевского муниципального округа

 от 03.10.2023 №853

	СОГЛАСОВАНО

Председатель Совета женщин Афанасьевского муниципального округа Кировской областной общественной организации «Союз женщин»

__________________ А.А. Туракулова

ПОЛОЖЕНИЕ

об окружном конкурсе «Женщина года - 2023»

1. Учреждение конкурса «Женщина года - 2023».

1.1. Учредителями окружного конкурса «Женщина года - 2023» (далее – конкурс) являются Совет женщин Афанасьевского муниципального округа при поддержке администрации Афанасьевского муниципального округа Кировской области, органов местного самоуправления, Управления культуры администрации Афанасьевского муниципального округа, бизнес - сообщества.

1.2. Конкурс проводится в целях повышения социального статуса женщины в семье, обществе и государстве, признанию ее вклада в социально-экономическое развитие Афанасьевского муниципального округа, а так же в целях поддержки женских общественно – значимых инициатив, направленных на сохранение и утверждение духовно-нравственных и семейных ценностей, воспитание детей, укрепление межнационального мира и согласия.
2. Номинации конкурса «Женщина года - 2023».
Победители (лауреаты) Конкурса определяются в следующих номинациях:

2.1. «Служение людям» - звание победителя (лауреата) конкурса присуждается женщинам - руководителям, специалистам и работникам, осуществляющим деятельность в сфере социальной защиты населения и профсоюзной деятельности.
2.2. «Достижения в воспитании детей» - звание победителя (лауреата) присуждается многодетным матерям, поддерживающим активную жизненную позицию.

2.3. «Успех в сфере культуры» - звание победителя (лауреата) присуждается женщинам – работникам сферы культуры и искусства, а также внесшим вклад в духовно-нравственное воспитание, приобщение к изучению исторических, культурных, духовно-нравственных и православных традиций, а также женщинам журналистам, внесшим вклад в пропаганду лучших традиций семьи, материнства и детства.

2.4. «Муза милосердия» - звание победителя (лауреата) присуждается женщинам, внесшим вклад в поддержку женщин, семьи, материнства и детства на общественных началах, а также женщинам - работникам детских домов, семейным детским домам, опекунским семьям.

2.5. «Преодоление» - звание победителя (лауреата) присуждается женщинам с ограниченными возможностями здоровья, добившимся в жизни успехов, а также матерям, воспитывающим детей с ограниченными возможностями здоровья.

2.6. «ЗОЖ – как стиль жизни» - звание победителя (лауреата) присуждается за вклад в пропаганду и развитие физической культуры, спорта и здорового образа жизни.
2.7. «Успех в образовании» - звание победителя (лауреата) присуждается по трем направлениям:

2.7.1. Женщинам, добившимся успехов в сферах деятельности: начального, основного, общего, среднего профессионального, высшего образований.

2.7.2. Женщинам, добившимся успехов в сферах деятельности дополнительного образования.

2.7.3. Женщинам, добившимся успехов в сфере дошкольного образования.

2.8. «Доброе сердце» - звание победителя (лауреата) присуждается женщинам, внесшим свой вклад в поддержку женщин, семьи, материнства и детства на общественных началах.

2.9. «Успех в здравоохранении» - звание победителя (лауреата) присуждается женщинам, добившимся успехов в сфере обеспечения охраны здоровья населения.

2.10. «Хозяйка села» - звание победителя (лауреата) присуждается женщинам, руководителям сельских поселений, сельским старостам, главам муниципальных образований, внесшим свой вклад в развитие сельской территории.

2.11. «Успех в сельском хозяйстве» - звание победителя (лауреата) присуждается женщинам, внесшим свой вклад в развитие сельского хозяйства, перерабатывающей промышленности и /или в области ветеринарии.

2.12. «Женский бизнес» - звание победителя (лауреата) присуждается женщинам, добившимся успехов в сфере предпринимательства.

Организационный комитет вправе по своей инициативе вводить специальные номинации.

3. Организационный комитет конкурса.
3.1. Состав организационного комитета утверждаются распоряжением администрации Афанасьевского муниципального округа.

3.2. Организационный комитет:

- организует подготовку проведения конкурса и итогового мероприятия;

- организует и обеспечивает прием документов о кандидатах – участницах конкурса;

- организует подготовку списков участниц и победителей (лауреатов) конкурса по номинациям.
4. Экспертный совет конкурса.

4.1. Для определения победителей (лауреатов) конкурса создается экспертный совет конкурса «Женщина года – 2023» (далее – экспертный совет). Состав экспертного совета утверждается распоряжением администрации Афанасьевского муниципального округа.
4.2. Экспертный совет конкурса определяет победителей и лауреатов по каждой номинации в порядке, предусмотренном настоящим положением, большинством голосов членов совета.
5. Атрибуты конкурса.

Участникам, лауреатам и победителям конкурса вручаются награды (диплом участника конкурса, диплом лауреата конкурса, диплом победителя конкурса), лауреаты и победители так же награждаются ценными памятными подарками.
6. Выдвижение кандидатур для участия в конкурсе.

6.1. Предлагать кандидатуры может любая общественная организация, трудовой коллектив, администрация муниципального образования, другие государственные и общественные структуры.

6.2. Участники конкурса – женщины в возрасте от 18 лет и старше, независимо от гражданства, внесшие достойный вклад в воспитание детей, а также в развитие различных сфер деятельности Афанасьевского муниципального округа.

6.3. Победители окружного конкурса номинируются на областной конкурс.

6.4. Для участия в окружном конкурсе необходимо направить заявку по адресу: пгт Афанасьево, ул. Красных Партизан, д.5, каб. 24, 24Б.

6.5. Заявка должна содержать:

· Характеристику – рекомендацию за подписью руководителя организации, где указан конкретный вклад номинанта в развитие Афанасьевского муниципального округа;
· Анкету, лично заполненную номинантом (Приложение №1);

· Информационные материалы (объём до 5 листов, формат А4, шрифт TimesNewRoman, кегль 14 пунктов, в качестве приложений допускаются фото и видео материалы, презентации);

· Согласие на обработку персональных данных (Приложение №2).

6.6. Документы оформляются на каждого участника отдельно. Заявки принимаются до 17.11.2023 года включительно.
6.7. Все заявки рассматриваются на заседании экспертного совета, результаты оглашаются на итоговом мероприятии.

Церемония вручения наград и подарков победителям и лауреатам конкурса проводится на торжественной церемонии, посвященной Дню матери.
7. Заключительные положения
7.1. При проведении конкурса особое внимание обращается на общественную активность, инициативу как самих участников конкурса – активистов женского движения, общественных организаций и объединений, так и заинтересованность, внимание и поддержку со стороны органов местного самоуправления, муниципального сообщества, спонсорскую помощь благотворителей для проведения мероприятий конкурса и поощрения наиболее отличившихся участников.

7.2. Конкурсные материалы сохраняются   в течение года организаторами конкурса. Конкурсные материалы участникам не возвращаются и могут быть использованы организаторами конкурса для освещения их в СМИ.
Приложение №1
к Положению об окружном конкурсе

«Женщина года - 2023»

АНКЕТА

участницы окружного конкурса «Женщина года - 2023»

в номинации __________________________________________________________________
(указать название номинации)

1.Ф.И.О.______________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Дата рождения:______________________________________________________________________
3.Образование:__________________________________________________________________
4.Место работы, должность, стаж трудовой деятельности _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
5.Адрес проживания_____________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

 6.Телефоны для оперативной связи (дом, сотовый),e-mail:_____________________________
______________________________________________________________________________
7.Имеющиеся награды, поощрения за 2023 год (медали, знаки, почетные грамоты, дипломы, благодарности)________________________________________________________
_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________
8. Семейное положение, наличие детей (в том числе приемных (пол, возраст), указать их место учебы и их заслуги (участие в конкурсах, фестивалях) ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
9.Участие в общественной деятельности

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

10.Семейное хобби, традиции _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

11.Увлечения__________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 12.Другие сведения, которые участник считает важным сообщить о себе _______________________________________________________________________________

Дата  _______________    Подпись участницы______________________

Примечание: анкета заполняется лично участницей окружного конкурса.

Приложение №2
к Положению об окружном конкурсе

«Женщина года - 2023»

Согласие

на получение и обработку   персональных данных

Я, ___________________________________________________________________________

 (фамилия, имя, отчество)

_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

  (должность, название организации)

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

     (паспорт: серия, номер, дата выдачи, кем выдан)

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________,

 (адрес регистрации)

в соответствии с федеральным законом от 27.07.2006 N 152-ФЗ «О персональных данных» даю   свое   согласие   администрации   Афанасьевского муниципального округа, находящейся  по  адресу: пгт Афанасьево, ул. Красных партизан, д. 5, на получение, обработку моих персональных  данных (фамилия, имя, отчество, дата и место рождения,  гражданство,  образование,  домашний  адрес, награды и поощрения, стаж и периоды работы).

    Предоставляю администрации Афанасьевского муниципального округа право осуществлять все действия (операции) с моими персональными данными, включая сбор,  систематизацию, накопление, хранение, обновление, изменение, использование, обезличивание, блокирование, уничтожение. Администрация муниципального округа вправе обрабатывать мои персональные данные посредством внесения их в электронную базу данных, включения в нормативные правовые акты и отчетные формы, предусмотренные нормативными правовыми актами, регламентирующими представление отчетных данных, использовать мои персональные данные в информационной системе; размещать мои фамилию, имя и отчество, место работы, должность, вид награждения в средствах массовой информации.

    Настоящее согласие действует со дня его подписания в период срока действия рассмотрения документов о награждении, а также на срок хранения документов.

    Настоящее согласие может быть отозвано письменным заявлением субъекта персональных данных.

"___"______________20___ г.     _______________     _____________________

(подпись)                         (Ф.И.О)

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением администрации Афанасьевского муниципального округа
от 03.10.2023 №853
СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению
конкурса «Женщина года – 2023»

	БЕЛЕВА

Елена Михайловна

	-
	Глава Афанасьевского муниципального округа, председатель организационного комитета

	Туракулова Анастасия Анатольевна
	-
	Заместитель главы администрации муниципального округа по социальным вопросам, заместитель председателя организационного комитета

	Попова Ольга Анатольевна
	-
	Консультант по социальным вопросам, секретарь организационного комитета

	Члены организационного комитета:

	АРТЕМИХИНА
Любовь Николаевна

	-
	Директор МБУ «ЦКиД» (по согласованию)

	НЕКРАСОВА
Юлия Владимировна

	-
	Начальник Управления образования

	ФИЛАТОВА

Елена Михайловна
	-
	Начальник Управления культуры

____________
Приложение № 3

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением администрации Афанасьевского муниципального округа
от 03.10.2023 № 853
СОСТАВ

экспертного совета окружного конкурса

 «Женщина года – 2023»

	БЕЛЕВА

Елена Михайловна

	-
	Глава Афанасьевского муниципального округа, председатель экспертного совета

	ТУРАКУЛОВА Анастасия Анатольевна
	-
	Заместитель главы администрации муниципального округа по социальным вопросам, заместитель председателя экспертного совета

	ПОПОВА
Ольга Анатольевна
	-
	Консультант по социальным вопросам, секретарь экспертного совета

	Члены экспертного совета:

	ТУТЫНИНА Людмила Владимировна

	-
	Заместитель главы администрации муниципального округа, начальник финансового управления

	НЕКРАСОВА

Юлия Владимировна

	-
	Начальник Управления образования

	НАЗАРОВА

Марина Геннадьевна
	-
	Начальник Афанасьевского отдела социального обслуживания населения КОГАУ СО «Межрайонный КЦСОН в Омутнинском районе» (по согласованию)

	ТЕБЕНЬКОВА

Алевтина Лаврентьевна

	-
	Председатель Афанасьевской районной организации ветеранов (по согласованию)

	ФИЛАТОВА

Елена Михайловна

	-
	Начальник Управления культуры

	ЧЕРАНЕВА

Татьяна Геннадьевна
	-
	Главный редактор районной газеты «Призыв»

02.10.2023/X:\64.Delo2 (Белева ЕВ)\распоряжения, постановления 2023\G1422.doc